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WO-RA.0012.3.5.2022 

 

Protokół nr 24/22 posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 23 sierpnia 2022 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył 

Przewodniczący Tomasz Skibicki, który powitał członków Komisji. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Tomasz Skibicki, 

 Zastępca Przewodniczącego: Krzysztof Wachowiak, 

 Członkowie: Maciej Biskup, 

Izabela Dereszewicz, 

Marcin Krawiec, 

Alfred Siama. 

Nieobecna była Patrycja Andrzejewska-Kmiecik. Lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Tomasz Skibicki przedstawił porządek obrad. Uwag nie 

zgłoszono. 

Porządek obrad 24/22 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 23/22 z dnia 22 czerwca 2022 roku. 

5. Sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych 

na terenie powiatu w 2021 r. 

6. Wolne głosy i wnioski. 
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7. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 23/22 z dnia 22 czerwca 2022 roku został przyjęty w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, podczas nieobecności 1 radnej. 

 

Ad 5) 

Sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na 

terenie powiatu w 2021 roku. 

Radna Izabela Dereszewicz poruszyła temat znaczenia głosowania nad 

ww. sprawozdaniami, z punktu widzenia radnych, jeśli nie wiemy, w jaki 

sposób Nadzory Wodne realizują swoje zadania. Jest tylko tabela, która 

wskazuje liczbę spraw, ale nie ma informacji, w jaki sposób są one 

załatwione. 

Przewodniczący Tomasz Skibicki odpowiedział, że głosowanie nad 

sprawozdaniami jest obligatoryjne dla Komisji Rolnictwa. Wzorem lat 

ubiegłych i zgodnie z obowiązującymi przepisami Kierownicy Nadzorów 

Wodnych przedkładają sprawozdania, które są opiniowane przez Komisję, 

a następnie przedkładane Radzie Powiatu Gostyńskiego do wiadomości.  

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak powiedział, że temat 

wody na naszym terenie jest bardzo ważny przede wszystkim dla rolnictwa 

szczególnie teraz, kiedy jest susza. Pytanie, jak Wody Polskie gospodarują 

wodami na naszym rolniczym terenie. Kolejną ważną sprawą jest współpraca 

Nadzorów Wodnych ze Spółkami Wodnymi zrzeszającymi rolników. 

Radna Izabela Dereszewicz zaproponowała zaproszenie na kolejne 

posiedzenie Komisji przedstawiciela Wód Polskich, aby przedstawił, jak 

wygląda gospodarowanie wodą w powiecie gostyńskim. 

Przewodniczący Tomasz Skibicki zgodził się na tą propozycję. 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak zaproponował, aby 

na spotkanie z przedstawicielem Wód Polskich zaprosić również Naczelnika 

Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

Radny Marcin Krawiec złożył Wniosek o przygotowanie opinii prawnej 

w zakresie wymogów formalnych i merytorycznych, co do możliwości podjęcia 
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przez Radę Powiatu uchwały na podstawie art. 250 ust 12 ustawy Prawo 

wodne. („12. Rada powiatu (miasta), na podstawie sprawozdania, o którym 

mowa w ust. 10, może określić, w drodze uchwały będącej aktem prawa 

miejscowego, istotne dla wspólnoty samorządowej problemy gospodarowania 

wodami”) 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 

1 osoba nieobecna. 

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie, dlaczego Komisja Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska głosuje nad „Sprawozdaniami Kierowników 

Nadzorów Wodnych z działań podejmowanych na terenie powiatu w 2021 r.”, 

natomiast radni na Sesji nie głosują w tej sprawie, mimo, iż jest ona 

przedmiotem obrad. Prosi o wyjaśnienie tej kwestii z prawnego punktu 

widzenia. 

Przewodniczący Tomasz Skibicki poprosił o przekazanie pytania do radcy 

prawnego, a udzieloną odpowiedź prosi przesłać członkom Komisji. 

 

Sprawozdania Kierowników Nadzorów Wodnych z działań 

podejmowanych na terenie powiatu w 2021 roku Komisja 

zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 3 głosy „za”, 3 głosy 

„wstrzymujące się”, 1 osoba nieobecna. 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad 7) 

Przewodniczący Komisji Tomasz Skibicki podziękował zebranym za przybycie, 

po czym zamknął 24 posiedzenie Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 

/-/ Krzysztof Wachowiak 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


